7.9.1574 - A 7 7bre 1574 … f. 279/282 A Mario Florido Procuratore del Collegio de Gesù docati centoundici 
e tt. tre E per esso a Mastro Paolo Sagese piperniere, quali disse pagarglieli in nome del loro Collegio del 
Gesù quali disse esserno a compimento di docati seicentocinquantuno, quali seli sono pagati in più volte per 
li piperni che li ha consegnati per la fabrica del loro Collegio. E in credito del pred.o Paolo Sagese f.a del d.o 
dì (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 1bis; Pinto, Ricerca 2016). 
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10.9.1574 - 1574 a 10 7bre … f. 283/293 A Paolo Saggese d. cinquanta E per lui a m.ro Minichiello Scippa, 
E sono à compimento di d. centotrenta, quali sono in conto dei piperni del Regio Grazie, atteso gl’altri d. 
ottanta l’ha ricevuti di contanti, con firma di Minichiello Scippa d.o 10 d.o d. 50 (ASBN, Banco della Pietà, 
g.m. 1bis, p.58; Pinto, Ricerca 2016). 

15.9.1574 - 1574 a 15 7bre … f. 283/301 A Paolo Saggese d. quindici E per lui a mastro Gioseppe Galtieri 
E sono d. dieci … à d.o Gioseppe, e d. cinque l’ha da spendere per servizio del monte de piperni con firma 
d.o di Gioseppe Galtieri … (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 1bis; Pinto, Ricerca 2016). 

18.9.1574 - A 18 7bre 1574 … f. 283/320 Al mag.co Paolo Saggese d. venti E per esso à mastro Damiano 
Galdieri, quali disse pagarglieli in parte del guadagno che ad esso Damiano li spetta per l’affitto del Monte 
delli piperni in pianura. In credito del sudetto mastro Damiano Galdieri. Poliza de 18 7bre 1574 d. 20 (ASBN, 
Banco della Pietà, g.m. 1bis; Pinto, Ricerca 2016). 

22.2.1575 - Concha quietatio et promissio ven.li ecc.a Spiritus s.ti et mag.ro Pignalosa Cafaro. Eodem die 
undecimo mensis martij 3e ind.nis 1575 neap. In n.ri presentia constitutis ex.te d.no fabritio Capitio de neap. 
uno ex dominis magistris economis et gubernatoribus ven.lis ecc.ie et Arciconfraternitatis spiritus s.ti huius 
civitatis neap. agente ad infra omnia tam magistratico et gubernatorio nomine et pro parte d.te ecc.ie et 
Arciconfraternitatis que nomine et pro parte m.corum Hieronimi rendine v.i.d. nardiluce citarelle, notarij 
thomeanelli ferretti, joannis berardini cambardella joannis thome parascandoli et marci canciani de neap. 
similiter magn.rum et gubernatorum d.te ecc.ie et pro eis et d.ta ecc.a eorum successoribus quibus in que in 
ea pro quibus quidem m.cis mag.ris abentibus p.tus d.nus fabritij omni futuro tempo … ex una parte . Et 
hon.li mag.ro Pignalosa Cafaro de civitate cave capite mag.ro fabricatore agente similiter ad infra omnia pro 
se eiusque heredibus et successoribus ex parte altera. Prefate vero partes … sponte asseruerunt pariter 
coram nobis annis preteritis fuisse inter predecessores d.nos mag.ros d.te ecc.ie et ipsum mag.rum 
Pignalosa inita et firmata quandam conventione et capitula in quibus ipsum mag.ris Pignalosa promisisse 
facere totam fabricam d.te ecc.ie et eius cappellarum conservatorij virginum puellarum et aliorum locorum 
d.te ecc.ie pro certis pretijs cum quibusdam pactis et declarationibus mediante p.co instr.o conventionis p.te 
rogato sub die vigesimo primo mensis aprilis xve ind.nis 1572 neap. manu mei p.ti not.rij, et pro observantia 
… ipsum Pignalosa promissorum in d.to precalendato instr.o dedisse in fideiuxores et principales 
promissores insolidum nob. Bernardum et Placidum de vitali de civitate cave, mediante altro pu.co instr.o 
rogato sub die vigesimo sexto mensis maij xve ind.is 1572 in magno vurglio cavense manu egr.ij not.rij 
Dionisij de moneca eius de civitate cave, postea verò per alios d.nos mag.ros eiusdem ecc.ie citra 
preiuditium … fuisse reformata d.tam conventionem per quam ipsus magistris pignalosa promisisse ponere 
omnes laudes et omnia alia necessaria in d.ta fabrica preter calcem lignamina pro annitis et formis, et ipsos 
d.ne mag.ros promisisse solvere pro fabrica ad dirictura frisi cornicioni d.te ecc.ie carlenos quinque et grana 
… pro quolibet canna, et à d.ta dirictura frisi d.tis cornicioni sursum carlenos septe pro quolibet canna et sic 
fuisse observatum … ad ultima mensura d.te fabrice facta pro mag.rum paulum sagesius in die vigesimo 
secundo proxime p.nti mensis februarij 1575 … verum cum infra conditione lege et pacto … ipse mag.ri 
Pignalosa teneat continuè permanere et assistere in d.tam fabrica … vulgari sermone descriptis videlicet … 
(ASNa, Not. Cristofaro Cerlone, sch. 198, prot. 10, f. 334-341 2a num.e; Pinto, Ricerca 2010).